平成 16 年 3 月 30 日

各 位
トッパン・フォームズ株式会社

代表取締役社長  福田 泰弘

コード番号  7862 東証第一部

問合せ先  広報部

（TEL 03－6253－5730）

代表取締役（社長・会長）の異動に関するお知らせ

 当社は、平成 16 年３月 30 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動について

決議いたしましたのでお知らせいたします。

１．異動の内容
当社では、3月 30 日下記の通り、秋山正法 取締役副社長の代表取締役社長昇任と、福田泰弘

代表取締役社長の代表取締役会長就任を内定しました。

本年 6月末に予定されている定時株主総会後の取締役会にて、正式決定することになります。

氏   名 現 株主総会後の取締役会にて
秋山正法（あきやま まさのり） 取締役副社長 代表取締役社長 昇任予定
福田泰弘（ふくだ やすひろ） 代表取締役社長 代表取締役会長 就任予定

２．異動の理由

福田泰弘は、平成 7 年 6 月 29 日に社長に就任し、本年 6 月末をもって在任期間 9 年となり

ます。

社長就任以来、「プロダクトアウト」から「マーケットイン」へと従業員の意識改革に努め

るとともに、自らも営業の陣頭指揮にあたり積極的なトップセールスを展開してまいりました。

一方マーケットの変化を先取りした新規事業の育成・拡大を推し進め、総合情報管理サービス

（ＩＭＳ）企業としての基盤を築き上げることができました。

また、社長就任時に掲げました「三つの目標」、即ち「企業体質の改革」、「株式の上場」（平

成 10 年 3 月）、「自社ビルの建築」（平成 15 年 4 月）を無事達成することもできましたが、今

後更に急速に進むＩＴ化やデジタル化・グローバル化など、弊社を取り巻く事業環境の変化に

対して益々高次元のソリューションビジネスを展開する必要があります。

そこで経営陣の若返りを図り、より柔軟な発想と機動力をもった経営の舵取り役が必要にな

ってきております。

そのためには国際的なセンスを有する秋山正法が適任であるという経営判断に至りました。

一方でより俯瞰的にマーケットニーズの変化を見極め、トッパンフォームズグループとして

の経営体制を磐石にする必要もあります。

福田泰弘は会長として、これまでに培ってきた経験・見識によりこれにあたります。

当面は現在の経営方針を踏襲し、尚一層顧客との信頼関係を強固にすべく二人三脚で取り組

んでいくことは変わりありません。

－１－

３．略歴等
（１） 秋山 正法（あきやま まさのり）

出身地   神奈川県
   最終学歴  昭和３９年３月 横浜国立大学 経済学部 卒業
   生年月日  昭和１５年７月２５日（６３歳）
   現住所   埼玉県蓮田市西新宿 １－９７－２

   主要略歴
    昭和３９年４月  凸版印刷㈱入社
    平成 ５年４月  凸版印刷㈱ エレクトロニクス事業本部付本部長
             兼トッパンウエスト副社長
    平成 ７年４月  トッパン・ムーア㈱へ移籍、役員待遇経理本部長
         ６月  取締役 経理本部長
    平成１０年６月  常務取締役 経理本部長
    平成１３年６月  専務取締役 事業企画本部・経理本部・情報システム本部担当
    平成１５年６月  副社長 事業企画本部長・経理本部担当 現任

（２） 福田 泰弘（ふくだ やすひろ）

出身地   兵庫県
最終学歴  昭和３４年３月 神戸商科大学 商経学部
生年月日  昭和１０年７月２７日（６８歳）
現住所   神戸市東灘区御影町郡家字上山田１０５

主要略歴
 昭和３４年４月  凸版印刷㈱入社
 平成 ２年６月  凸版印刷㈱ 取締役
 平成 ５年６月  凸版印刷㈱ 常務取締役
 平成 ７年４月  トッパン・ムーア㈱ 顧問
      ６月  トッパン・ムーア㈱ 代表取締役社長
 平成 ９年４月  トッパン・フォームズ㈱社名変更、現任

以 上

－２－